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Finansudvalget har den 11. februar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 157 (alm. 

del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 157: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor man på finansloven for 2016 har opjusteret 

antallet af forventede helårsindkvarteringer for asylansøgere i 2017, 2018 og 2019 

i forhold til forslag til finanslov for 2016, når man samtidig har fastholdt den 

forventede tilgang? 

 

Svar: 

 

Antallet af forventede helårspersoner i indkvarteringssystemet i 2017-2019 er i 

forbindelse med udarbejdelsen af ændringsforslaget til finansloven for 2016 

opjusteret som følge af ændrede budgetteringsforudsætninger.  

 

Stigningen i antallet af helårspersoner i indkvarteringssystemet afspejler blandt 

andet, at der på ændringsforslaget er foretaget en justering af forudsætningerne 

vedrørende andelen af asylansøgere, der meddeles opholdstilladelse i Danmark. 

Denne justering er foretaget på baggrund af den realiserede udvikling i 

nationalitetssammensætningen blandt asylansøgere i den sidste del af 2015. 

Justeringen indebærer blandt andet, at opholdstiden i asylcentrene forventes at 

stige, idet færre asylansøgere forventes at få meddelt opholdstilladelse i 1. instans 

i Udlændingestyrelsen. Det betyder, at flere asylansøgere skal have deres sag 

behandlet i 2. instans i Flygtningenævnet, hvorefter flere vil overgå til 

udsendelsesposition og vil skulle udsendes af Danmark. Denne justering 

indebærer, at en større del af asylansøgerne forventes at opholde sig længere tid i 

asylindkvarteringssystemet, og at antallet af helårspersoner i 

indkvarteringssystemet derfor stiger.  

 

Herudover er der i forbindelse med udarbejdelsen af ændringsforslaget - i 

forlængelse af opjusteringen af antallet af asylansøgere i 2016 til ca. 25.000 - 

foretaget en opjustering af antallet af verserende sager hos 
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udlændingemyndighederne ultimo 2016, der ligeledes har betydning for antallet 

af helårspersoner i indkvarteringssystemet.  

 

Inger Støjberg  
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